Diário   Oficial Página 58   quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021 Nº 27.909

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1213834:58>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2020/SAAF/SEFAZ

Processo n. 313165/2020 (SIAG nº 0313165)

A Secretaria de Estado de Fazenda, por intermédio do Pregoeiro Oficial
(Portaria nº 046/2020/SAAF/SEFAZ, publicada no D.O.E. nº 27.723, de 01
de abril de 2020), torna público, para conhecimento dos interessados, que
o edital da licitação em epígrafe, cujo objeto é a “Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de comunicação de
dados de forma terrestre nas modalidades de Intranet e Internet através
de Circuitos Dedicados, contendo serviços de instalação, monitoramento
e suporte, para a Secretaria de Estado de Fazenda pelo período de 12
meses”, foi alterado, conforme 1º Termo de Retificação disponível no
Portal de Aquisições da SEPLAG/MT (https://aquisicoes.gestao.mt.gov.
br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp), no mesmo link em que
é encontrado o edital, onde também estão disponíveis as respostas ao
pedido de esclarecimentos apresentado pela empresa Zippex Telecom. e à
impugnação apresentada pela empresa CLARO S.A.

Em razão da alteração, o prazo para lançamento das propostas fica
prorrogado até 08h do dia 18/01/2021 e a abertura fica adiada para
08h15min do dia 18/01/2021, sempre no horário local.

Cuiabá-MT, 05 de janeiro de 2021.

ROGER DOSS
Pregoeiro Oficial

(Original assinado)
<END:1213834:58>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1213644:58>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 028/2020

Processo n. 395218/2020 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de construção de 5(cinco) pontes
rodoviárias de concreto, inclusive encabeçamentos, sobre os seguintes
cursos d’água: Lote 1 (Rio Elétrico I, na rodovia MT-413); Lote 2 (Córrego
dos Patos, na rodovia MT-320); Lote 3 (Rio sem Informação II, na rodovia
MT-170); Lote 4 (Rio sem Informação IV, na rodovia MT-208); Lote 5 (Rio
Verde, na rodovia MT-560). A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no DOE n.
27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17, torna público o resultado do certame
as empresas nos respectivos lotes:

Empresa Classificação
Atrativa Engenharia Ltda. CNPJ:
05.073.316/0001-27

Lote 01: R$ 4.278.461,61(quatro
milhões e duzentos e setenta e oito
mil e quatrocentos e sessenta um
reais e sessenta e um centavos).

CIBE - Comércio e Indústria
Brasileira de Estruturas Pré-
Moldadas Ltda.
CNPJ: 05.778.763/0001.81

Lote 02: R$ 2.808.333,00 (dois
milhões e oitocentos e oito mil
e trezentos e trinta e três reais).
Lote 04: R$ 3.454.642,39 (três
milhões e quatrocentos e cinquenta
e quatro mil e seiscentos e quarenta
e dois reais e trinta e nove centavos).

Vereda Engenharia Ltda.
CNPJ: 22.544.134/0001-06

Lote 03: R$ 3.527.657,84 (três
milhões e quinhentos e vinte sete
mil e seiscentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e quatro centavos).
Lote 05: R$ 6.921.142,77 (seis
milhões e novecentos e vinte
um mil e cento e quarenta e dois
reais e setenta e sete centavos).

Após análise das documentações de habilitação e propostas de preços, a
Comissão Permanente de Licitação considera as empresas supracitadas
vencedoras do certame. A íntegra do julgamento da fase de habilitação e
da análise da proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito
expostos pela comissão processante encontram-se insertos na Ata do
Resultado do Julgamento, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.
br. A CPL comunica que os autos estão franqueados aos interessados,
para vistas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.

Cuiabá, 05 de janeiro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA - MT
<END:1213644:58>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1213675:58>

3º AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020/

SESP-MT
PROCESSO: 14509/2020 E SIAG 1450900

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público que está
disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento
e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://aquisicoes.gestao.
mt.gov.br/) o 3º ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico nº 034/2020/
SESP-MT, cujo objeto é o registro de preço para futura aquisição de
veículos automotores, inclusive motocicletas e equipamentos, para atender
as demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública.
O certame será realizado conforme parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 07/01/2021
até o dia 18/01/2021, período integral, e no dia 19/01/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2021 às 08h30min (horário de
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 05 de janeiro de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1213675:58>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1213799:58>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 356749/2020,
denominado Pregão Eletrônico nº 16/2020/DETRAN-MT, nos termos do
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de locação de containers tipo almoxarifado, escritório e banheiro.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 59   quarta-feira, 06 de Janeiro de 2021 Nº 27.909Diário   Oficial
LOTE

CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO
RESUMIDA

VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL ANUAL

1
ME/
EPP

1091411
LOCAÇÃO DE
CONTAINER TIPO
ESCRITÓRIO (...)

R$1.088,61

MAIS MÓDULOS E
CABINES
CNPJ
17.508.021/0001-15

R$195.950,00

2
ME/
EPP

1091412
LOCAÇÃO DE
CONTAINER TIPO
SANITÁRIO (...)

R$1.062,50 R$25.500,00

3
ME/
EPP

1091646

LOCAÇÃO DE
CONTAINER
DO PARA
ARMAZENAMENTO,
COM ISOLAMENTO
TÉRMICO (...)

R$888,88 R$160.000,00

4
ME/
EPP

1091647

LOCAÇÃO DE
CONTAINER
DO PARA
ARMAZENAMENTO,
SEM ISOLAMENTO
TÉRMICO (...)

R$640,00 R$115.200,00

VALOR TOTAL R$496.650,00

Cuiabá/MT, 05 de janeiro de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1213799:59>

<BEGIN:1213801:59>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por

meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na

conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes do Pregão Eletrônico

nº 16/2020, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017,

conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços

de locação de containers tipo almoxarifado, escritório e banheiro.

LOTE
EMPRESA

VENCEDORA
CNPJ

PROPOSTA

FINAL

01 ME/EPP/

MEI

MAIS

MÓDULOS E

CABINES

17.508.021/0001-15

R$195.950,00

02 ME/EPP/

MEI
R$25.500,00

03 ME/EPP/

MEI
R$160.000,00

04 ME/EPP/

MEI
R$115.200,00

total R$496.650,00

Cuiabá/MT, 05 de janeiro de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1213801:59>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	AGENCIA FAZENDÁRIA DE ÁGUA BOA
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	CONTRATO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	OUTROS

	JUNTA COMERCIAL
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	EXTRATO

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	CÂMARA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDOS QUATRO MARCOS

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS